平成２９年度 第１回 兵庫地区渋滞対策協議会 議事要旨

開催日時：平成 29 年 8 月 30 日（水） 15:00～17:00
開催場所:：兵庫国道事務所  6Ｆ会議室

出席者： 近畿地方整備局 兵庫国道事務所長 【会長】
     兵庫県県土整備部土木局 道路企画課長 【副会長】
     近畿地方整備局 道路計画第二課長
     近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長
     近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長
     神戸運輸監理部 兵庫陸運部長
     兵庫県警察本部交通部 交通規制課長 （代理者が出席）

兵庫県県土整備部土木局 道路街路課長
 兵庫県県土整備部土木局 道路保全課長
神戸市建設局道路部 計画課長 （代理者が出席）

     西日本高速道路（株）関西支社保全サービス事業部
            道路管制センター交通計画課長    （代理者が出席）
     阪神高速道路株式会社計画部渋滞対策室
     （公社）ひょうごツーリズム協会

兵庫県商工会議所連合会 姫路商工会議所 （代理者が出席）
兵庫県道路利用者協会 （社）トラック協会

議事
（１） 協議会規約改正（案）
（２） これまでの検討経緯
（３）平成 28 年第 1 回協議会における主なご意見
（４） 主要渋滞箇所のモニタリング
（５） 主要渋滞箇所の渋滞対策の進め方
（６） 主要渋滞箇所の見直し（案）

議事要旨

 渋滞対策協議会の規約改正について了承した。
 対策検討中箇所については、今年度中に全て検討するか、優先度を設定した上で検討

を進めていくか決定する。

 主要渋滞箇所の特定解除フロー（案）は、協議会での指摘を反映した上で担当者会議

等を開催し検討を進める。また、確定した特定解除フローについては、協議会の開催

もしくは、持ち回りによる説明にて協議会委員に周知する。